
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

2 Περιφέρειες

1 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Aριθμ. 30980 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4829/ 1470/15-04-2011 

απόφασης (Υ.Ο.Δ.Δ. 169) περί ανασυγκρότη-

σης της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 7 του 

ν. 2839/2000, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 

του άρθρου 22 του ν. 3051/2002 (άρθρο 18 του 

ν. 2218/1994 και άρθρο 68 του π.δ. 30/1996) της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 238 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87), όπως το τελευταίο αντικαταστάθηκε με το άρ-
θρο 131 του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”)».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρο-
νάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωρο-

ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 783).

5. Την υπ’ αρ. 32906/13-06-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβί-
βαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων “με εντολή 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου” στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λει-
τουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής» 
(Β’ 2033).

6. Τις διατάξεις των παρ. 4, 5, 6 και 7 του άρθρου 18 
του ν. 2218/1994 (Α’ 90), όπως αντικαταστάθηκαν και 
τροποποιήθηκαν με τις όμοιες της παρ. 1 του άρθρου 7 
του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 196) και του άρθρου 22 του 
ν. 3051/2002 «Συνταγματικά κατοχυρωμένες ανεξάρ-
τητες αρχές, τροποποίηση και συμπλήρωση του συστή-
ματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και συναφείς 
διατάξεις» (Α΄ 220).

7. Tην υπ’ αρ. 27/2018 (αριθμ. 42203/13-08-2018) εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, σχετικά με τον έλεγχο 
νομιμότητας πράξεων Ο.Τ.Α. και αναζήτηση πειθαρχικής 
ευθύνης αιρετών, μέχρι την έναρξη λειτουργίας της αυ-
τοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας Ο.Τ.Α.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 4.151.13-11/1023/27-03-2020 από-
φαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Γενικής 
Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής, με την 
οποία η Γεωργία Δεσποτέλλη του Ευστρατίου, υπάλλη-
λος κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, η οποία ήταν 
τακτικό μέλος της Επιτροπής και ασκούσε καθήκοντα 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Διοίκησης 
Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού 
Βορείου Αιγαίου, μετατάχθηκε στη Γενική Γραμματεία 
Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής (Γ’ 393).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 16789/04-05-2020 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με 
την οποία η Μαρία Βογιατζή του Κίμωνα, υπάλληλος κλά-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 599

2743

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2744 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 599/07.08.2020

δου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Α΄, η οποία 
εκτελούσε χρέη Γραμματέα της Επιτροπής, ορίστηκε 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Διοίκησης 
Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού 
Βορείου Αιγαίου.

10. Την υπ’ αρ. 4829/ 1470/15-04-2011 απόφαση «Ανα-
συγκρότηση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 7 
του ν. 2839/2000 όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 22 του ν. 3051/2002 (άρθρο 18 του ν. 2218/1994 
και άρθρο 68 του π.δ. 30/1996) της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 169), η οποία τροποποιή-
θηκε με τις υπ’ αρ. 4362/25-01-2017 (Υ.Ο.Ο.Δ. 52), 959/
08-01-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 7), 72242/28-11-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 733) 
και 63112/18-11-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1000) αποφάσεις, απο-
φασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 4829/1470/15-04-2011 
απόφαση «Ανασυγκρότηση της Επιτροπής της παρ. 1 
του άρθρου 7 του ν. 2839/2000 όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 22 του ν. 3051/2002 (άρθρο 
18 του ν. 2218/1994 και άρθρο 68 του π.δ. 30/1996) 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
169), όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 4362/
25-01-2017 (Υ.Ο.Ο.Δ. 52), 959/08-01-2018 (Υ.Ο.Ο.Δ. 7), 
72242/28-11-2018 (Υ.Ο.Ο.Δ. 733) και 63112/18-11-2019 
(Υ.Ο.Ο.Δ. 1000) αποφάσεις μας, ως εξής:

- Ορίζουμε, ως Τακτικό Μέλος της Επιτροπής, τον 
Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού - Οικονομικού Βορείου Αιγαίου της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου, Γεώργιο Λούκο του Αποστόλου, 
(Α.Δ.Τ. Λ 784041), κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 
με βαθμό Α΄, σε αντικατάσταση της Γεωργίας Δεσποτέλ-
λη του Ευστρατίου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 929873), αναπληρούμενο 
από τη Μαρία Βογιατζή του Κίμωνα (Α.Δ.Τ. ΑΕ 932305), 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Διοίκησης 
Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού 
Βορείου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί-
ου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α΄.

- Ορίζουμε, ως Γραμματέα της Επιτροπής, την υπάλληλο 
της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού Βορείου Αιγαί-
ου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, Μαρία Μαρ-
μάρου του Ιγνατίου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 910069), κλάδου ΤΕ Διοικη-
τικού – Λογιστικού, με βαθμό Α΄, αναπληρούμενη από την 
Παναγιώτα Κατσακούλη του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ. Ν 900894), 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α΄, υπάλ-
ληλο της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού Βορείου 
Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 4829/1470/15-04-2011 
απόφαση «Ανασυγκρότηση της Επιτροπής της παρ. 1 
του άρθρου 7 του ν. 2839/2000 όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 22 του ν. 3051/2002 (άρθρο 
18 του ν. 2218/1994 και άρθρο 68 του π.δ. 30/1996) 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
169), η οποία τροποποιήθηκε με τις υπ’  αρ. 4362/ 
25-01-2017 (Υ.Ο.Ο.Δ. 52), 959/08-01-2018 (Υ.Ο.Ο.Δ. 7), 
72242/28-11-2018 (Υ.Ο.Ο.Δ. 733) και 63112/18-11-2019 
(Υ.Ο.Ο.Δ. 1000) αποφάσεις.

Μετά την ως άνω τροποποίηση η σύνθεση της Επιτρο-
πής της παρ. 1 του άρθρου 22 του ν. 3051/2002 διαμορ-
φώνεται ως εξής:

1. Πρόεδρος της Επιτροπής, η Δικαστική Πληρεξούσια 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) Μαρία 
Γαβρά του Θεοδώρου (Α.Δ.Τ. Φ056093), με αναπληρώ-
τρια τη Μυρσίνη Βαργεμιτζίδου του Νικολάου (Α.Δ.Τ. 
Χ418718 ), Δικαστική Πληρεξούσια του Ν.Σ.Κ.

2. Τακτικό Μέλος της Επιτροπής, ο Γεώργιος Λούκος 
του Αποστόλου, (Α.Δ.Τ. Λ 784041), κλάδου ΠΕ Διοικητι-
κού - Οικονομικού, με βαθμό Α΄, Αναπληρωτής Προϊ-
στάμενος της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού Βο-
ρείου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
με αναπληρώτρια την Μαρία Βογιατζή του Κίμωνα (Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 932305), κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με 
βαθμό Α΄, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Βορείου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου.

3. Τακτικό μέλος της Επιτροπής, ο Περιφερειακός Σύμ-
βουλος της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, Παναγιώτης 
Χριστόφας του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ Χ919441), με αναπληρωτή 
του τον Περιφερειακό Σύμβουλο Παναγιώτη Κουφέλο 
του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ. ΑΕ 932004).

4. Γραμματέας της Επιτροπής, η Μαρία Μαρμάρου 
του Ιγνατίου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 910069), κλάδου ΤΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού, με βαθμό Α΄, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Διοικητικού - Οικονομικού Βορείου Αιγαίου της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου , με αναπληρώτρια την 
Παναγιώτα Κατσακούλη του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ. Ν 900894), 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α΄, 
υπάλληλο της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού 
Βορείου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 22 Ιουλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ   

Ι

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

 Αριθμ. οικ.5312 
Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 394/15.6.2020 απόφα-

σης «Συγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομικών 

Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) Α στην 

Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 472). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/2017 

«Έλεγχος και προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 176), όπως αντικαταστάθηκαν με 
τις διατάξεις του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 (Α’ 193) και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2745Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 599/07.08.2020

τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 108 του 
ν. 4674/2020 (Α’ 53).

2) Το υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/17254/319/14-2-2020 
έγγραφο του Γραφείου Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Διευκρινίσεις για τη Συγκρότηση των Συμ-
βουλίων Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων 
(ΣΥΠΟΘΑ)…».

3) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 21 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4) Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α’ 235).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

6) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

7) Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 45).

8) Τις διατάξεις του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

9) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), περί Συντο-
νιστή των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

10) Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών για τον διορισμό Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 
250, ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ).

11) Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανι-
κές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή” στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β’ 1971).

12) Την υπ’ αρ. 394/15-6-2020 απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης «Συγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων 
και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) Α στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ημαθίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 472).

13) Το υπ’ αρ. 4701/10-7-2020 έγγραφο προς τον Αντι-
περιφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας.

14) Το υπ’ αρ. 388024/1141/22-7-2020 έγγραφο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας  
Ημαθίας με τον ορισμό αναπληρωτών Προέδρων για τα 
ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β) Ημαθίας.

15) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ-
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Α) Τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 394/15-6-2020 από-
φασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης «Συγκρότηση Συμβουλίου Πο-
λεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) 
Α στην Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 472), 
ως προς τον ορισμό αναπληρωτή Προέδρου του Συμ-
βουλίου ως εξής:

- Η Φανή Παναγιωτίδου του Ιωσήφ, με ΑΔΤ: (Π488723) 
ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενό-
τητας Ημαθίας ορίζεται ως αναπληρώτρια Πρόεδρος του 
Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσε-
ων ΣΥΠΟΘΑ (Α) Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας και 

Β) Τη διόρθωση ως προς τον ΑΔΤ (ΑΖ328641) της Προ-
έδρου του Συμβουλίου Ελένης Κοκκινίδου του Ιωάννη 
με τον ορθό: ΑΔΤ (ΑΟ 388192).

Γ) Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 
394/15-6-2020 απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 472).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 24 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

 

 Αριθμ. 5175 
Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 3713/15.6.2020 από-

φασης «Συγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομικών 

Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) Β στην 

Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 472). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/2017 

«Έλεγχος και προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 176), όπως αντικαταστάθηκαν με 
τις διατάξεις του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 (Α’ 193) και 
τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 108 του 
ν. 4674/2020 (Α’ 53).

2) Το υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/17254/319/14-2-2020 
έγγραφο του Γραφείου Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Διευκρινίσεις για τη Συγκρότηση των Συμ-
βουλίων Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων 
(ΣΥΠΟΘΑ)…».

3) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 21 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4) Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α’ 235).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

6) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

7) Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του 
ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2746 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 599/07.08.2020

8) Τις διατάξεις του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. » (Α’ 26).

9) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), περί Συντο-
νιστή των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

10) Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών για διορισμό Συντονιστή  της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 
250, ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ).

11) Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανι-
κές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή” στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (B’ 1971).

12) Την υπ’ αρ. 3713/15-6-2020 απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης «Συγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων 
και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) Β στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ημαθίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 472).

13) Το υπ’ αρ. 4701/10-7-2020 έγγραφο προς τον Αντι-
περιφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας.

14) Το υπ’ αρ. 388024/1141/22-7-2020 έγγραφο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε.Ημαθίας με τον ορι-
σμό αναπληρωτών Προέδρων για τα ΣΥΠΟΘΑ (Α) και 
(Β)Ημαθίας

15) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ-
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Α) Τη συμπλήρωση της υπ’  αρ. 3713/15-6-2020 
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης «Συγκρότηση Συμβουλίου Πο-
λεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) 
Β στην Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 472), 
ως προς τον ορισμό αναπληρωτή Προέδρου του Συμ-
βουλίου ως εξής:

-Η Ελένη Κοκκινίδου του Ιωάννη, με ΑΔΤ: ΑΟ 388192 
ΠΕ Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός, Προϊσταμένη 
του Τμήματος Τοπογραφίας Εποικισμού και Αναδασμού 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας ορίζεται ως αναπλη-
ρώτρια Πρόεδρος του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θε-
μάτων και Αμφισβητήσεων ΣΥΠΟΘΑ (Β) Περιφερειακής 
Ενότητας Ημαθίας.

Β) Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 
3713/15-6-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 472) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 22 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

      Αριθμ. 678 
Συγκρότηση της Επιτροπής Εργασίας της Περι-

φερειακής Ενότητας Χίου. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΧΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Α’ 230), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 61102/925/30-09-2019 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου, περί μεταβίβασης αρ-
μοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες στην Περιφέρεια 
Βορείου Αιγαίου (Β’ 3710).

4. Την υπ’ αρ. 50/15/10-01-2011 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Βορείου Αιγαίου, περί τοποθέτησης προϊστα-
μένων στη Διεύθυνση Ανάπτυξης της Περιφερειακής 
Ενότητας Χίου.

5. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβέρνησης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 368/1989 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Εργασίας» (Α’ 163), όπως τροποποιήθηκε, συμπλη-
ρώθηκε και ισχύει.

8. Τις ισχύουσες διατάξεις του π.δ. 369/1989 «Οργάνω-
ση Περιφερειακών Υπηρεσιών Νομαρχιακού Επιπέδου 
Υπουργείου Εργασίας» (Α’ 164) και ιδίως το άρθρο 8, 
όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

9. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 15 του 
ν. 2639/1998 «Ρύθμιση Εργασιακών Σχέσεων - Σύσταση 
Σώματος Επιθεωρητών Εργασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 205), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 14 του 
άρθρου 21 του ν. 3144/2003.

10. Τις διατάξεις του ν. 3850 /2010 «Κύρωση του Κώ-
δικα νόμων για την υγεία και την ασφάλεια των εργαζο-
μένων» (Α’ 84).

11. Την υπ’ αρ. 80168/26-04-82 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Εργασίας 
«Αναμόρφωση Συλλογικών Οργάνων γνωμοδοτικής αρ-
μοδιότητας του Υπουργείου Εργασίας» (Β’ 217 και Β’ 352).

12. Το υπ’ αρ. 522/20-07-2020 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Χίου.

13. Το υπ’ αρ. 53/15-07-2020 έγγραφο του Εργατοϋ-
παλληλικού Κέντρου Χίου.

14. Το υπ’ αρ. 9561/Δ1.3401/20-03-2020 έγγραφο του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων (Γενι-
κή Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης - Διεύθυνση Υποστήριξης Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Υπηρεσιών - Τμήμα Ι).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2747Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 599/07.08.2020

15. Την ανάγκη συγκρότησης της Επιτροπής Εργασίας 
Περιφερειακής Ενότητας Χίου μετά την λήξη της θητείας 
της, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε την Επιτροπή Εργασίας της Περιφερεια-
κής Ενότητας Χίου, αποτελούμενη από τους:

1. Κρέστο Βασίλειο του Ξενοφώντος, με ΑΔΤ ΑΜ932768, 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α΄, 
Αναπληρωτή Προϊστάμενο του Τμήματος Επιθεώρη-
σης Εργασιακών Σχέσεων Χίου, ως Πρόεδρο, με ανα-
πληρώτριά του τη Λειβαδά Ευσταθία του Αντωνίου, με 
ΑΔΤ ΑΕ432004, κλάδου ΤΕ Μηχανικών, με βαθμό Α΄, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Επιθεώρησης Ασφάλειας 
και Υγείας στην Εργασία Χίου - Λέσβου.

2. Ζαννίκο Αντώνιο του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΙ412949, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του τη Λιβανού Ανα-
στασία του Στυλιανού, με ΑΔΤ ΑΕ936564, εκπροσώπους 
του Επιμελητηρίου Χίου.

3. Λίνα Κωνσταντίνο του Αντωνίου, με ΑΔΤ ΑΕ 936112, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Κουτελάκη 
Δημήτριο του Στυλιανού, με ΑΔΤ ΑΕ 431196, εκπροσώ-
πους του Εργατοϋπαλληλικού Κέντρου Χίου.

Εισηγητής της Επιτροπής ορίζεται ο Φραγκομίχαλος 
Δημήτριος του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΖ 435008, του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Α΄, υπάλ-
ληλος του Τμήματος Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσεων 
Χίου, με αναπληρώτριά του τη Χατζηβαγιάννη Άννα του 
Ευστρατίου, με Α.Δ.Τ ΑΒ933769, του κλάδου ΠΕ Διοικητι-
κού - Οικονομικού με βαθμό Β΄, υπάλληλο του Τμήματος 
Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσεων Λέσβου.

Γραμματέας της επιτροπής, ορίζεται η Παπαχατζή Αι-
κατερίνη του Αλεξάνδρου, με ΑΔΤ ΑΚ970740, κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού, με βαθμό Α΄, υπάλληλος του 
Τμήματος Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσεων Λέσβου, 
με αναπληρωτή της τον Παραδείση Γεώργιο του Μιχαήλ, 
με ΑΔΤ ΑΑ 498262, του κλάδου ΤΕ Υγείας με βαθμό Α΄, 
υπάλληλο του Τμήματος Επιθεώρησης Ασφάλειας και 
Υγείας στην Εργασία Χίου - Λέσβου.

Η θητεία του προέδρου και των μελών της Επιτροπής 
είναι διετής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χίος, 24 Ιουλίου 2020

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΜΠΟΥΓΔΑΝΟΣ   

Ι

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

    Αριθμ. οικ. 49275/8606 
Σύσταση Επιτροπής καθορισμού λατομικών πε-

ριοχών Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου της 

Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/20210 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτοδιοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 47 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 
εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5).

3. Την υπ’ αρ. ΔΑΠ/Α/Φ.4.2/οικ. 175617/1919/5-6-2018 
ενημερωτική εγκύκλιο σχετικά με την εφαρμογή του 
ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
122 του ν. 4514/2018 (Α’ 14).

4. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΔΑΠ/54245/779/2020 υπουργική 
απόφαση «Λειτουργία Επιτροπής Καθορισμού Λατομι-
κών Περιοχών» (Β’ 2520).

5. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 από-
φασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Έγκριση της 
181-17/16.09.2017 (ορθή επανάληψη) απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία 
τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β’ 4083).

6. Την υπ’ αρ. οικ. 8281/1572/31-1-2019 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μετακίνηση Προϊσταμέ-
νου Διεύθυνσης» και την υπ’ αρ. οικ. 6124/2653/14-2-2019 
απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Τοποθέ-
τηση Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση Τουρισμού, 
Παραγωγής και Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ιονίων».

7. Την υπ’ αρ. οικ.2379/1130/17-1-2020 απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων στους θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων» (Β’ 34), καθώς και την 
υπ’ αρ. 87302/36432/9-10-2019 απόφαση Περιφερειάρ-
χη Ιονίων Νήσων «Ορισμός Θεματικών Αντιπεριφερει-
αρχών στην Περιφέρεια Ιόνιων Νήσων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 854), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρέωση ανάρτησης νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων ορ-
γάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112), όπως ισχύει σήμερα.

9. Την υπ’  αρ. 78316/32202/21-11-2016 απόφαση 
«Ανασυγκρότηση της επιτροπής καθορισμού λατομικών 
περιοχών Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου».

10. Το υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΔΛΜΑΥ/6467/251/3 -2-2020 έγ-
γραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Εκπρόσωποι του ΥΠΕΝ στην επιτροπή Καθορισμού 
Λατομικών Περιοχών της Περιφερειακής Ενότητας Ζα-
κύνθου της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων».

11. Το υπ’ αρ. 191/21-1-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δασών Ζακύνθου « Μέλη επιτροπής».

12. Το υπ’ αρ. 5326/982/24-2-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Ζακύν-
θου «Συγκρότηση επιτροπής Καθορισμού Λατομικών 
Περιοχών Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου».

13. Το υπ’  αρ. 1265/20/28-1-2020 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ζακύνθου «Συ-
γκρότηση επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περιοχών 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου».

14. Το υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΖΑΚ/43713/29819/
114/14-2-2020 έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ζα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2748 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 599/07.08.2020

κύνθου «Σχετικά με τη συγκρότηση επιτροπής Καθορι-
σμού Λατομικών Περιοχών της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου».

15. Το υπ’ αρ. 2692/17106/19-6-2020 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού Π.Ι.Ν. 
«Επιτροπή Καθορισμού Λατομικών Περιοχών Περιφε-
ρειακής Ενότητας Ζακύνθου».

16. Το υπ’ αρ. 0373/24-1-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Ορυκτών Πόρων και Μεταλλευτικής του Ε.Α.Γ.Μ.Ε. 
«Ορισμός εκπροσώπων Ε. ΑΓ.ΜΕ. (πρώην ΙΓΜΕ)».

17. Την υπ’ αρ. 1-15γ/31-1-2020 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων 
Ιόνιων Νήσων «Ορισμός εκπροσώπων στην επιτροπή 
Καθορισμού Λατομικών Περιοχών Περιφερειακής Ενό-
τητας Ζακύνθου».

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Συστήνουμε Επιτροπή Καθορισμού Λατομικών Περιο-
χών με χωρική αρμοδιότητα την Περιφερειακή Ενότητα 
Ζακύνθου, κατ' εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 47 
του ν. 4512/2018, αποτελούμενη από τα παρακάτω μέλη:

1. Αγγελική Στεφανάτου του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ531405), Μηχανικό Μεταλλείων Μεταλλουργό Μη-
χανικό, ως πρόεδρο, με αναπληρωτή της τον Κίμωνα 
Αλεξίου του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ139549), Μηχανικό Με-
ταλλείων Μεταλλουργό Μηχανικό, υπαλλήλους της Διεύ-
θυνσης Μεταλλευτικών, Ενεργειακών και Βιομηχανικών 
Ορυκτών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

2. Παπανίκο Διονύσιο του Ευαγγέλου (Α.Δ.Τ: ΑΖ248706), 
Γεωλόγο, με αναπληρωτή του τον Πάσχο Παναγιώτη του 
Χρήστου (Α.Δ.Τ.: ΑΝ298473), Γεωλόγο, υπαλλήλους της 
Περιφερειακής Μονάδας Ηπείρου του Ε.Α.Γ.Μ.Ε.

3. Κορφιάτη Αντώνιο του Σπυρίδωνος (Α.Δ.Τ.: Ν516786) 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, με αναπληρωτή του 
την Μαυρία Αγγελική του Ευσταθίου (Α.Δ.Τ.: ΑΝ876053) 
Πολιτικό Μηχανικό, υπάλληλοι της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ζακύνθου.

4. Ανδρωνά Αλεξάνδρα του Διονυσίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ361774) Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ, με αναπληρωτή 

της τον Ραυτόπουλο Χαράλαμπο του Διονυσίου (Α.Δ.Τ: 
ΑΕ308953) Ηλεκτρολόγο Μηχανικό TE, υπάλληλοι της Δι-
εύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Π.Ι.Ν.

5. Τσουκαλά Φώτη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ: ΑΕ306089), 
Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ με αναπληρωτή του τον Βίτσο 
Δημήτριο του Αναστασίου (Α.Δ.Τ: ΑΕ307008), Πολιτικό 
Μηχανικό TE, υπάλληλοι της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

6. Διονύσιο Τουρκάκη του Πέτρου (Α.Δ.Τ:. ΑΕ786541) 
Μηχανικό TE με αναπληρωτή του την Ασπασία Σούλη - 
Λουρέντζου του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: AM 580444) Πολιτι-
κό Μηχανικό ΠΕ, υπάλληλοι του Δήμου Ζακύνθου, ως 
εκπρόσωποι της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Ιονίων 
Νήσων (Π.Ε.Δ.Ι.Ν.).

7. Δήμο Δημήτριο του Χρήστου (Α.Δ.Τ.: ΑΜ361324) 
Δασολόγο ΠΕ με αναπληρώτριά του την Χριστοδούλου 
Χάιδω του Σταμουλάκη (Α.Δ.Τ: Μ030506) Δασολόγο ΠΕ, 
υπάλληλοι της Διεύθυνσης Δασών Ζακύνθου.

8. Παπασταύρου Ελένη του Αγγέλου (Α.Δ.Τ.: ΑΙ056508) 
Αρχαιολόγο ΠΕ με αναπληρώτριά της την Νικολιά Δή-
μητρα του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: ΑΒ419196) Αρχαιολόγο ΠΕ, 
υπάλληλοι της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ζακύνθου.

Η συγκρότηση, το έργο και η λειτουργία της επιτροπής 
προσδιορίζεται από τις διατάξεις των στοιχείων (2), (3), 
και (4) του προοιμίου της παρούσας, καθώς και από τις 
λοιπές διατάξεις της λατομικής νομοθεσίας.

Η θητεία των μελών είναι 5ετής και οι δαπάνες μετα-
κίνησης εκτός έδρας αυτών για τη συμμετοχή τους στην 
Επιτροπή, βαρύνουν τον προϋπολογισμό του φορέα 
προέλευσής τους.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ζάκυνθος, 13 Ιουλίου 2020

Ο Αντιπεριφερειάρχης 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Χωροταξίας

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΙΩΑΝΝΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2750 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 599/07.08.2020

*14005990708200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-08-10T10:55:02+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




